BRASIL PHARMA S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/MF 11.395.624/0001-71
NIRE 35.300.374.797

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2015

1. DATA, HORA E LOCAL: aos trinta dias do mês de abril de 2015, às 10:00 horas, na sede
social da Brasil Pharma S.A. (“Companhia”), situada na Avenida Presidente Juscelino
Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Realizada a convocação nos termos do Estatuto Social da
Companhia, estando presentes na reunião, presencialmente ou via teleconferência, nos
termos do artigo 11, §3º, do Estatuto Social da Companhia, os Srs. Carlos Daniel Rizzo da
Fonseca, Roberto Martins de Souza, Alexandre Fabiano Panarello, Álvaro José da Silveira e
Marcelo Kalim (“Conselheiros”).

3. MESA: assumiu a presidência dos trabalhos, o Sr. Carlos Daniel Rizzo da Fonseca; que
convidou o Sr. Ralff Barilli para secretariá-los.

4. ORDEM DO DIA: discutir e deliberar sobre: (i) a renúncia de membro da Diretoria da
Companhia; (ii) a eleição de novo membro para compor a Diretoria da Companhia; (iii) a
reeleição de membro da Diretoria da Companhia; (iv) a ratificação da composição da Diretoria
da Companhia; (v) a análise e aprovação das informações financeiras intermediárias da
Companhia relativas ao período findo em 30 de março de 2015; e (vi) prática de atos pela
Diretoria da Companhia.

5. DELIBERAÇÕES: instalada a reunião, e após discutidas as matérias constantes da Ordem
do Dia, os Conselheiros, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, aprovaram:

(i) Renúncia de Membro da Diretoria da Companhia: a renúncia da Sra. SARA FANTATO

REZENDE SOUZA, brasileira, casada, administradora de empresas, portadora da cédula de
identidade RG nº 11.326.201 SSP/MG, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Física do
Ministério da Fazenda (“CPF/MF”) sob o nº 071.563.656-14, com endereço comercial na na
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP
04543-900, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo ao cargo de Diretor Sem Designação
Específica (observado o termo de posse firmado em 15 de maio de 2014), conforme termo de
renúncia anexo à presente ata na forma do Anexo I;

(ii) Eleição de Novo Membro para Compor a Diretoria da Companhia: a eleição do Sr.
OTAVIO CHACON DO AMARAL LYRA, brasileiro, solteiro, administrador de empresas, portador da
cédula de identidade RG nº 29.328.812-4 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 311.429.658-05,
com endereço comercial na na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º

2

andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, para o
cargo de Diretor Sem Designação Específica, com mandato que se estenderá e se encerrará até
a realização, pela Companhia, de sua Assembleia Geral Ordinária em 2017, conforme termo de
posse e declaração à presente ata na forma do Anexo II-A e Anexo II-B;

(iii) Reeleição de Membro da Diretoria da Companhia: a reeleição do Sr. ORIVALDO

PADILHA, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da cédula de identidade RG
nº 13.984.996 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.844.518-06, com endereço comercial
na na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim
Bibi, CEP 04543-900, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, para os cargos de Diretor
Administrativo-Financeiro – CFO e de Diretor de Relações com Investidores, com mandato que
se estenderá e se encerrará até a realização, pela Companhia, de sua Assembleia Geral
Ordinária em 2017, conforme termo de posse e declaração à presente ata na forma do Anexo
III-A e Anexo III-B;

(iv) Ratificação da Composição da Diretoria da Companhia: ratificar a composição da
Diretoria da Companhia, a qual passa a possuir os seguintes membros: (a) Sr. PAULO GUALTIERI,
brasileiro, casado, economista, portador da cédula de identidade RG nº 7.513.210 SSP/SP,
inscrito no CPF sob o nº 020.230.868-50, com endereço comercial na na Avenida Presidente
Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Diretor Presidente (observado o termo de posse
firmado em 25 de março de 2015 e mandato até a realização, pela Companhia, de sua
Assembleia Geral Ordinária em 2017); (b) Sr. ORIVALDO PADILHA, brasileiro, casado,
administrador de empresas, portador da cédula de identidade RG nº 13.984.996 SSP/SP,
inscrito no CPF/MF sob o nº 043.844.518-06, com endereço comercial na na Avenida
Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-
900, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Diretor Administrativo-Financeiro - CFO e
Diretor de Relações com Investidores (observado o termo de posse firmado nesta data e
mandato até a realização, pela Companhia, de sua Assembleia Geral Ordinária em 2017); (c) Sr.
IGOR PEREIRA RANGEL, brasileiro, casado, estatístico, portador da cédula de identidade RG nº
6568742 MM/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.503.677-47, com endereço comercial na na
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP
04543-900, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Diretor Sem Designação Específica
(observado o termo de posse firmado em 29 de outubro de 2014 e mandato até 29 de outubro
de 2016); e (d) Sr. OTAVIO CHACON DO AMARAL LYRA, brasileiro, solteiro, administrador de
empresas, portador da cédula de identidade RG nº 29.328.812-4 SSP/SP, inscrito no CPF/MF
sob o nº 311.429.658-05, com endereço comercial na na Avenida Presidente Juscelino
Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, Diretor Sem Designação Específica, (observado o termo de posse
firmado nesta data e mandato até a realização, pela Companhia, de sua Assembleia Geral
Ordinária em 2017);

(v) Análise e Aprovação do 1T2015: as informações financeiras intermediárias da
Companhia relativas ao período findo em 30 de março de 2015; e

(vi) Prática de Atos pela Diretoria: a prática, pela Diretoria da Companhia, de todos os
atos necessários à efetivação do disposto nos itens “i” a “v” acima.

3

6. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a tratar e inexistindo qualquer outra manifestação,
a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata em forma de sumário, conforme admitido
pelo artigo 130, parágrafo 1º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada,
que lida e achada conforme, foi devidamente assinada em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma. MESA: Sr. Carlos Daniel Rizzo da Fonseca – Presidente da Mesa; e Sr. Ralff Barilli –
Secretário da Mesa. CONSELHEIROS PRESENTES: Srs. Carlos Daniel Rizzo da Fonseca, Roberto
Martins de Souza, Alexandre Fabiano Panarello, José Luiz Depieri, Álvaro José da Silveira e
Marcelo Kalim.

A presente ata é cópia fiel da via lavrada em livro próprio.

São Paulo, 30 de abril de 2015.

____________________________

RALFF BARILLI
Secretário da Mesa